Протокол
  заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского сельского поселения

31  августа 2016 года                                                                                               № 3

14.00

  ПРИСУТСВОВАЛИ: 8  человек

	Неберикутин Алексей Павлович
	-
	глава Администрации Рыбасовского сельского поселения, руководитель рабочей группы.

	Безниско Александр Юрьевич
	-

	участковый уполномоченный полиции Сальского ОВД заместитель руководителя рабочей группы

	Слепченко Светлана Викторовна    -                секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

Юрченко Александр Васильевич   -

Баграмов Анатолий Владимирович -

Бочаров Вячеслав Петрович            -

БескровнаяНадежда Владимировна -

Куц Ольга Ивановна                          -

директор ООО «Коломийцевское».

командир народной дружины Рыбасовского с/п.

директор МБОУ СОШ № 1 х. Маяк.

заведующая МБДОУ д\сад «Золотая рыбка»

директор МБУК СР «СДК Рыбасовского с/п

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О  состоянии антитеррористической защищенности объектов образования и обеспечение безопасности в период подготовки  и проведения «Дня знаний».
2. Об усилении антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов жизнеобеспечения, в период проведения Выборной кампании 2016 года.
По первому вопросу  СЛУШАЛИ:   главу Администрации  Рыбасовского сельского поселения  - руководителя  рабочей  группы  А.П.  Неберикутина, который  проинформировал, что по недопущении совершения террористических актов, необходимо провести дополнительные меры в дошкольных и общеобразовательных учреждениях, здравоохранения и культуры   усилить контроль, обращать особое внимание на оставленные без присмотра вещи.  Организовать круглосуточное дежурство ответственных  работников всех социальных объектов, предприятий, торговых  точек.
РЕШИЛИ:

1.1 Обеспечить участковому уполномоченному А.А. Сидоренко, специалистам администрации Кобелеву А.С., Абдурасуловой С.Е., Мыслевской А.Р. и членам народной дружины Галееву Р.Р., Усманову Р.В., Лоскутовой Н.Н., Курочкиной Н.Н. охрану образовательных учреждений при проведении торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний» 01 сентября 2016 года, ограничить въезд и парковку на территорию транспортных средств, вблизи учебных заведений.

Информацию о проведенной  работе Слепченко С.В. предоставить до 01.09.2016.

1.2. Директору  МБОУСОШ № 1 х Маяк  Бочарову  В.П. принять меры  по обеспечению безопасности в период подготовки  и  проведения «Дня знаний» в общеобразовательном учреждении.
                                                                                  срок исполнения до 01.09.2016.
По второму вопросу СЛУШАЛИ:  главу Администрации Рыбасовского сельского поселения  - руководителя  рабочей  группы  А.П.  Неберикутина.
  Который предложил принять дополнительные меры безопасности в период проведения мероприятий. Работникам организаций, предприятий, провести разъяснительную работу  с населением о действиях при обнаружении подозрительных  лиц  и предметов.
   Организовать  дежурство  специалистов   Администрации     Рыбасовского сельского поселения и членов народной дружины по охране общественного порядка в период проведения  дня голосования.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию выступающего принять к сведению.

2.2. Инспектору Администрации Рыбасовского сельского поселения Слепченко С.В., организовать дежурство специалистов Администрации  Рыбасовского сельского поселения и членов народной дружины в количестве 4-х человек по охране общественного порядка в период проведения  дня голосования на избирательных  участках.

2.3. Участковому  уполномоченному Сидоренко А.А. принять меры по усилению антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов жизнеобеспечения, в период  проведения Выборной кампании  2016 года.

                                                                                 Срок исполнения до 18.09. 2016

Председатель антитеррористической

рабочей группы                                                                             А.П.  Неберикутин
Секретарь антитеррористической                                               С.В.  Слепченко

рабочей  группы